
UCHWAŁA NR XXII/173/2012 
RADY MIASTA ŚWINOUJ ŚCIE  

z dnia 29 marca 2012 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Domu Kultury                           
w Świnoujściu. 

 
Na podstawie art. 59 ust. 1 i 5, w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572, zm. z 2004 r. Nr 273 
poz. 2703, Nr 281 poz. 2781,  z 2005 r. Nr 17 poz. 141, Nr 94 poz. 788, Nr 122 poz. 1020, 
Nr 131 poz. 1091, Nr 167 poz. 1400, Nr 249 poz. 2104, z 2006 r. Nr 144 poz. 1043, Nr 208 
poz. 1532, Nr 227 poz. 1658, z 2007 r. Nr 42 poz. 273, Nr 80 poz. 542, Nr 115 poz. 791, 
Nr 120 poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz.416 i Nr 145, 
poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6 poz. 33, Nr 31 poz. 206, Nr 
56 poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 
320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991 oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, 
Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206), Rada Miasta Świnoujście uchwala, 
co następuje:  
 
 
        § 1. W uchwale Nr XXI/169/2012 Rady Miasta Świnoujście z dnia 23 lutego 2012 
roku w  sprawie  zamiaru likwidacji Młodzieżowego Domu Kultury w Świnoujściu,  § 1 
otrzymuje brzmienie: 

„§ 1.  Z dniem 31 grudnia 2012 r. zamierza się zlikwidować Młodzieżowy Dom Kultury w 
Świnoujściu, ul. Wojska Polskiego 1/1, zwany dalej „Placówką”.” 

 
 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

 
 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

               Przewodniczący Rady Miasta 
             

                     Paweł Sujka 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 
            Rada Miasta Świnoujście w dniu 23 lutego 2012 roku podjęła uchwałę  
Nr XXI/169/2012 w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Domu Kultury z dniem  
31 sierpnia 2012 r. Zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (uoso), szkoła publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może 
zostać zlikwidowana przez organ prowadzący z końcem roku szkolnego po zawiadomieniu, 
co najmniej na sześć miesięcy przed terminem jej likwidacji o zamiarze likwidacji rodziców 
uczniów lub uczniów w przypadku szkoły dla dorosłych, właściwego kuratora oświaty oraz 
organ wykonawczy JST właściwej do prowadzenia danego typu szkół. Przepisy o likwidacji 
placówek oświatowych prowadzonych przez JST są takie same jak w przypadku szkół  
– z wyjątkiem warunku ich likwidacji z końcem roku szkolnego.  

Niezwłocznie po podjęciu przez Radę Miasta uchwały o zamiarze likwidacji 
Młodzieżowego Domu Kultury w Świnoujściu wystosowano imiennie do każdego z rodziców 
informację o tym fakcie wraz z uzasadnieniem. Aby doręczenie było skuteczne, każdy adresat 
winien otrzymać je do 29 lutego 2012 r.. W przypadku nieobecności adresata pismo mógł 
odebrać dorosły domownik, a w razie braku dorosłego domownika - sąsiad lub dozorca, 
którzy podjęli się oddać pismo adresatowi. Niestety, w ustawowym terminie nie udało się 
skutecznie doręczyć wszystkim rodzicom informacji o zamiarze likwidacji Młodzieżowego 
Domu Kultury. Przyczyn niedoręczenia jest kilka: w bardzo wielu przypadkach rodzice są po 
rozwodzie i rodzic, z którym dziecko zamieszkuje, nie zna bądź nie chce podać adresu byłego 
współmałżonka, nie chce też podjąć się przekazania pisma adresatowi; wiele osób nie 
mieszka pod wskazanym adresem, wynajmując mieszkanie w innej lokalizacji lub 
przebywając za granicą.  

 
W celu pełnej realizacji zapisu ustawowego związanego z zamiarem likwidacji 

placówki - zawiadomieniu co najmniej na sześć miesięcy przed terminem jej likwidacji  
o zamiarze likwidacji rodziców uczniów, zasadnym jest skorzystanie z zapisu zawartego  
w art. 59 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty i wnioskowanie  
o przesunięcie terminu zamiaru likwidacji z 31 sierpnia 2012 r. na 31 grudnia 2012 r. 
Wydłużenie terminu zawiadomienia rodziców pozwoli, w razie trudności z ustaleniem ich 
miejsca pobytu, na wdrożenie wszystkich procedur przewidzianych w kodeksie postępowania 
administracyjnego, tak, aby zawiadomienie o zamiarze likwidacji Młodzieżowego Domu 
Kultury w Świnoujściu było skutecznie doręczone wszystkim rodzicom lub opiekunom 
prawnym dzieci uczęszczających na zajęcia w tej placówce.  
  
 


